
Stände auf der Festwiese
Sonntag und Montag ab 11.00 Uhr

Bewusstseins- & Energiearbeit, Zuckerfrei 
& natürlich leben, Klangentspannung

Natalie Appel, Eutin

Cellagon-Beratung, Vitalstoffmessungen
Funktionelle Lebenmittel & Naturkosmetik

Burkhardt Richard, Heikendorf  

Giraffenlachen  
Angelika Vollbrecht, Timmendorfer Strand

Hof Mondsee 
„Verein zur Erhaltung der traditionellen
und modernen Schamanenkunst“
Tönkreis, Body-Percussion 
Lina Hirdes, Malente Krummsee

Human Design System „Der Weg zum 
Selbst“, Beratung, Kurzreading
Susanne Ludewig, Gettorf  

Inselfrisch - Frei - Froh
Schadstofffreie Pflegeprodukte für die
ganze Familie
Ute Kühl, Fehmarn

MBSR-Stressbewältigung durch 
Achtsamkeit
Andrea Schulte-Braatz, MBSR Lübeck

Mesicosa -
Information über Heilmassagen, Energie- 
arbeit und ganzheitliche Behandlungen
Beate Endermann, Bad Malente

Naturheilkunde Beratung 
„Futter für Körper, Geist und Seele“
Renate Keim, Kiel

Naturheilverein Kiel & Umgebung e.V.
Erich J. Conradi & Carmen Loger

Ökohaus Naturbaustoffe
Energieberatung, Wohndesign

Cornelia Frerichs, Katja Helmbrecht, Eutin

Praxis für ganzheitliche Krankengymnastik 
Christian Leichtfuß, Sierksdorf

Praxis für Paar- und Familientherapie 
Heilreisen

Meiken Franzisca Osenegg, Depenau

Reinkarnationstherapie, Astrologie 
als Lebenshilfe, Arbeit mit inneren Bildern 
Annelie Block
Heilpraktikerin für Psychotherapie, Lübeck

Skulpturen aus Holz und Stein
Thomas Meseberg, Eckernförde

Slow Life Now
Angela Detmers, Travemünde

Valeo Ernährung & Gesundheit, Soul of Oils
Susanne Madian-Roesler, Bosau

Your Living Story - 
Lebensbuch  & Lebensglück
Biographien, Alcelsa Coaching, Natur-Seminare
Silke Schulze-Gattermann, Malente

Zentrum für bewusstes Leben - ViVis Satya
Satya Ferdinand, Lübeck  

Küchengarten & Neuholländerhaus

Planung und Organisation
Christian Leichtfuß

Schulweg 11a, 23730 Sierksdorf-Roge

Telefon: 04561 – 528 29 28
www.gesundheit-festival.de
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Leben - Tod - Neuanfang                 
            

Küchengarten
im Schlosspark Eutin

Sonntag, 9. Juni  11 - 21 Uhr

Montag, 10. Juni  11 - 18 Uhr

Eintritt frei

Foto: Krüger TI Eutin



Sonntag, 9. JuniSonntag, 9. Juni

11.0011.00 EröffnungEröffnung  mit dem stellv. Bürgervorstehermit dem stellv. Bürgervorsteher  

der Stadt Eutin, Herrn Manfred Ehmkeder Stadt Eutin, Herrn Manfred Ehmke

und dem Organisator Christian Leichtfuß und dem Organisator Christian Leichtfuß 

TrommelkonzertTrommelkonzert  - Hof Mondsee- Hof Mondsee

Vorträge Orangerie:Vorträge Orangerie:

11.3011.30 Leben - Spüren - Lachen - SpielenLeben - Spüren - Lachen - Spielen  
Angelika Vollbrecht, Giraffenlachen Angelika Vollbrecht, Giraffenlachen 

12.3012.30 Auferstehung alter Häuser mit LehmAuferstehung alter Häuser mit Lehm
und anderen modernen undund anderen modernen und
traditionellen Baustoffentraditionellen Baustoffen
Cornelia Frerichs & Katja HelmbrechtCornelia Frerichs & Katja Helmbrecht

14.0014.00 Die Wassermedizin - und wie sie wirktDie Wassermedizin - und wie sie wirkt  
Erich J. Conradi, Kneipparzt, Kiel Erich J. Conradi, Kneipparzt, Kiel 

15.3015.30 Spagyrik - Rhythmik & HeilkunstSpagyrik - Rhythmik & Heilkunst  
Inge Armschat, Heilpraktikerin, KielInge Armschat, Heilpraktikerin, Kiel

17.0017.00 Lebendige Metalle - Vortrag mit Klang- Lebendige Metalle - Vortrag mit Klang- 
beispielen, beispielen, Martin Bläse, SilberschmiedMartin Bläse, Silberschmied    

18.3018.30 Entschleunigung: Luxus oder Entschleunigung: Luxus oder 
Notwendigkeit?          Notwendigkeit?          
Angela Detmers, TravemündeAngela Detmers, Travemünde          

Vorträge Neuholländerhaus 

11.3011.30 Leichter leben mit alternativenLeichter leben mit alternativen
Süßungsmitteln, Süßungsmitteln, Natalie Appel, EutinNatalie Appel, Eutin

12.3012.30 Das sprachlose Paar - Miteinander redenDas sprachlose Paar - Miteinander reden
macht glücklichere Paare. Nur wie? 
Meiken Osenegg, Meiken Osenegg, Psychotherap., DepenauPsychotherap., Depenau

14.0014.00 Leben - Tod - NeuanfangLeben - Tod - Neuanfang
Annelie Block, Heilprakt. Psychoth., LübeckAnnelie Block, Heilprakt. Psychoth., Lübeck

15.3015.30 Die samtene Revolution in ArmenienDie samtene Revolution in Armenien
Christian Leichtfuß, RogeChristian Leichtfuß, Roge

17.0017.00 „Über die Schwelle“ - vom bewussten„Über die Schwelle“ - vom bewussten
Raumwechsel mitten im LebenRaumwechsel mitten im Leben
Silke Schulze-Gattermann, MalenteSilke Schulze-Gattermann, Malente

18.3018.30 Antioxidantien, was ist das, wie Antioxidantien, was ist das, wie   
wirken sie?  wirken sie?  Ute Kühl, Fehmarn Ute Kühl, Fehmarn 

Sonntag - AbendSonntag - Abend

19.30 Konzert19.30 Konzert

„Leben - Tod - Neuanfang“

Ille Bläse (Flügelhorn)

Martin Bläse (Klanginstrumente)

Christian Leichtfuß (Harfe, Dulcimer)

Eintritt: 10,- EuroEintritt: 10,- Euro

Aktionen auf der FestwieseAktionen auf der Festwiese

Sonntag:Sonntag:
13.30 13.30 Raindrop TechniqueRaindrop Technique

Susanne Madian-RöslerSusanne Madian-Rösler

15.00 15.00 Lachyoga - Angelika VollbrechtLachyoga - Angelika Vollbrecht

16.30 16.30 Kneippgüsse - Erich ConradiKneippgüsse - Erich Conradi

18.00 Hatha Yoga am Abend - Laura Marstatt18.00 Hatha Yoga am Abend - Laura Marstatt

Montag:Montag:
13.30 Workshop: 13.30 Workshop: Handschmeichler aus AlabasterHandschmeichler aus Alabaster

Thomas MesebergThomas Meseberg

15.00 Lachyoga - Angelika Vollbrecht15.00 Lachyoga - Angelika Vollbrecht

16.30 Raindrop Technique16.30 Raindrop Technique

Susanne Madian-RöslerSusanne Madian-Rösler

Montag, 10. JuniMontag, 10. Juni

11.00 „Erneuerung und Einssein11.00 „Erneuerung und Einssein
im Schoß der Natur“im Schoß der Natur“

Exkursion in die umgebende Natur von 
Schlosspark und Küchengarten.

Einführung und Nachbereitung: OrangerieEinführung und Nachbereitung: Orangerie

Silke Schulze-GattermannSilke Schulze-Gattermann

Vorträge Orangerie:Vorträge Orangerie:

12.30 Antientzündliche Ernährung12.30 Antientzündliche Ernährung
              Burkhardt Richard, Ernährungsberater      Burkhardt Richard, Ernährungsberater

14.0014.00 Lebe! - Impulse für ein erfülltesLebe! - Impulse für ein erfülltes
Leben im AlterLeben im Alter
Christian Leichtfuß, Elke D. Badur-SiefertChristian Leichtfuß, Elke D. Badur-Siefert

15.3015.30 Schamanenkunst auf Hof MondseeSchamanenkunst auf Hof Mondsee
Alexej Grohe, Demian WendelAlexej Grohe, Demian Wendel

17.0017.00 Einführung: StressbewältigungEinführung: Stressbewältigung
durch Achtsamkeit (MBSR)durch Achtsamkeit (MBSR)
Andrea Schulte-Braatz, Kirsten Andrea Schulte-Braatz, Kirsten 

HinrichsenHinrichsen

Vorträge Neuholländerhaus:Vorträge Neuholländerhaus:

12.3012.30 Der „allein“ geborene Zwilling -Der „allein“ geborene Zwilling -
                    tiefe Traurigkeit und Sehnsucht tiefe Traurigkeit und Sehnsucht   

Satya Ferdinand, Lübeck Satya Ferdinand, Lübeck           

14.0014.00 Die Raindrop Technique -Die Raindrop Technique -
Uraltes Wissen der Lakota IndianerUraltes Wissen der Lakota Indianer
mit der Kraft der ätherischen Ölemit der Kraft der ätherischen Öle
Susanne Madian-Rösler, BosauSusanne Madian-Rösler, Bosau

15.3015.30 „Wer bin ich? Wer bin ich nicht?“„Wer bin ich? Wer bin ich nicht?“
Susanne Ludewig, GettorfSusanne Ludewig, Gettorf

17.0017.00 Folgst Du der Stimme Deines      Folgst Du der Stimme Deines      
Herzens? Herzens? Das Herz als SprachorganDas Herz als Sprachorgan
der Seeleder Seele
Meiken Osenegg, Psychotherap.,DepenauMeiken Osenegg, Psychotherap.,Depenau  

18.0018.00 Ausklang: Summen & TönenAusklang: Summen & Tönen
Rudolf Ahrens, Neustadt, Festwiese Rudolf Ahrens, Neustadt, Festwiese 


